
Zápis z valné hromady SKIP regionální organizace Plzeňského kraje 
 

konané dne 22. března 2016 ve Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje 
 
 
 

Program: 
Od 9:30 hod. prezence účastníků 
 

1. Zahájení 
2. Udělení ocenění knihovníkům Plzeňského regionu 
3. Zpráva o činnosti a hospodaření RV SKIP, zpráva dozorčí komise 
4. Volba návrhové, mandátové a volební komise 
5. Volba členů regionálního výboru SKIP, dozorčí komise a předsedy RV SKIP 

Volba členů VV SKIP a dozorčí komise VV SKIP 
6. Přestávka na občerstvení 
7. Projednání návrhu na předsedu VV SKIP 
8. Diskuzní blok 

Jako host vystoupí Mgr. Roman Giebisch, Ph.D., předseda SKIP ČR se svojí 
prezentací z exkurze po knihovnách v Německu a Dánsku 

9. Výsledky voleb 
10. Usnesení a závěr 

 

1) Úvodem předsedkyně regionální organizace SKIP Mgr. Hendrychová přivítala 
všechny přítomné účastníky a hosty valné hromady – za VV SKIP Mgr. Romana 
Giebische a za SVK PK Mgr. Daniela Bechného. 
VH moderovala kolegyně Mgr. Solová 

 Fotrová: informace o počtu přítomných: 
VH bylo přítomno 54 individuálních členů, 16 institucionálních členů = 70 
přítomných – VH je usnášení schopná (celkový počet členů: 35 
institucionálních, 101 individuálních) 

 seznámení s navrhovaným programem VH – schváleno jednohlasně 
2) Předsedkyně regionální organizace SKIP Mgr. Hendrychová a ředitel SVK PK Mgr. 

Bechný předali květiny a drobný dárek třem knihovnicím jako ocenění jejich 
dlouholeté práce pro rozvoj knihovnictví na Plzeňsku. 
Oceněny byly: PhDr. Jana Hájková, Jaroslava Kirschová, Alena Trejbalová. 

3) Mgr. Hendrychová přednesla hodnotící zprávu o činnosti za období 2013 – 2015.  
PhDr. Hájková přednesla zprávu o hospodaření regionální organizace a kolegyně 
Brožová zprávu dozorčí komise o kontrolní činnosti.  

4) Volba mandátové, volební a návrhové komise 
 mandátová komise: Kratochvílová, Fotrová, Polívková – schváleno 

jednohlasně 
 volební komise: Šrajbová, Nováková, Brožová – schváleno jednohlasně 
 návrhová komise: Pfeiferová, Suchá, Primusová – schváleno jednohlasně 

5) Členka volební komise Mgr. Šrajbová představila navrhované členy do regionálního 
výboru SKIP, navrhované členy do dozorčí komise regionálního výboru SKIP, návrh 
na předsedu regionálního výboru SKIP a navrhované členy do výkonného výboru a 
dozorčí komise SKIP Praha. 



Mgr. Solová – instruovala účastníky k provedení volby v prostorách foyeru SVK v 
průběhu přestávky a zároveň pozvala účastníky k malému občerstvení. 

7) Mgr. Solová uvedla volbu – regionální výbor na své poslední schůzi projednal a 
doporučil valné hromadě podpořit kandidaturu na předsedu VV SKIP Mgr. Romana 
Giebische – jednohlasně schváleno 

8) Jako první v diskusním bloku vystoupil předseda SKIP Mgr. Roman Giebisch. 
Nejprve pozdravil všechny účastníky VH a v úvodu je seznámil při krátké vizualizaci 
se stávajícím vývojem situace v Národní knihovně v Praze – revitalizací Klementina, 
především s ohledem na plánované výrazné omezení služeb (MVS) v nejbližší době.  
V druhé fázi své prezentace komentoval vývoj stavebních a architektonických směrů 
v budování knihoven v zahraničí, především v Německu, Dánsku a Holandsku. 
Poukázal na dobré příklady budování knihoven jako významných komunitních a 
vzdělávacích společenských center.  
Závěrem svého vystoupení předseda SKIP pozval všechny přítomné na celostátní 9. 
valnou hromadu SKIP do Hradce Králové, která se uskuteční ve dnech 14. – 16. 6. 
2016(http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-cr ) 
Mgr. Hendrychová – pozvala všechny přítomné účastníky VH na další akce pořádané 
RV: exkurze do MK Plasy, zájezd na knižní veletrh Svět knihy 2016, 20. ročník 
Literární Šumavy ve Vyšším Brodě, setkání seniorů plzeňského regionu do Muzea 
knihy a knihtisku, celostátní setkání seniorů v MK Klatovy, přednáška o syndromu 
vyhoření u kulturních pracovníků, dušičkové literární putování… 

9) Členka volební komise Mgr. Šrajbová vyhlásila výsledky voleb: 
 vydáno bylo celkem 70 párů hlasovacích lístků (každý člen obdržel 2 hlasovací 

lístky s kandidátkami) 
 Po sečtení všech hlasovacích lístků bylo konstatováno, že všechny vydané 

hlasovací lístky byly použity a všechny hlasy byly platné: 
členové regionálního výboru SKIP – zvoleni jednohlasně 
členové dozorčí komise regionálního výboru SKIP – zvoleni jednohlasně 
předsedkyně regionálního výboru SKIP – zvolena jednohlasně 
členka výkonného výboru SKIP – zvolena jednohlasně 
členka dozorčí komise výkonného výboru – zvolena 69 hlasy  

10)  Členka návrhové komise kolegyně Pfeiferová přednesla návrh usnesení valné 
hromady – schváleno jednohlasně 
Předsedkyně RV Mgr. Hendrychová poděkovala všem účastníkům za hojnou účast, 
poděkovala všem dosavadním členům regionálního výboru za odvedenou práci a nově 
zvoleným členům popřála hodně úspěchů do další činnosti. 

 

 

Zapsala: Nováková Hana      Plzeň 30. 3. 2016 

 
 
 
 
 
 
 



U s n e s e n í 
valné hromady Regionální organizace SKIP Plzeňského kraje  

ze dne 22. března 2016  
 
1. Potvrzuje volbu regionálního výboru SKIP v tomto složení: 

Faitová Miloslava 
Fotrová Dagmar 
Hájková Jana  
Halířová Marie 
Hendrychová Hana 
Kotroušová Lenka 
Kožíšek Ouřadová Martina 
Kratochvílová Alena 
Myslíková Dagmar 
Nováková Hana 
Polívková Ivana 
Pfeiferová Ivana 
Primusová Zdeňka 
Sobotová Alena 
Solová Božena 
 

 
2. Potvrzuje volbu dozorčí komise regionálního výboru SKIP: 

ve složení: 
Petrovičová Hana 
Suchá Pavla  
Brožová Hana 

 
3. Do funkce předsedkyně regionálního výboru SKIP potvrzuje  

dosavadní předsedkyni Mgr. Hanu Hendrychovou 
 
4. Do výkonného výboru SKIP (Praha) byli navrženi a schváleni: 

Faitová Miloslava 
 
5. Do dozorčí komise VV SKIP (Praha) byla navržena a schválena: 

Smílková Kateřina 
 
6. Valná hromada vzala na vědomí a schválila zprávu o činnosti regionálního výboru SKIP 

za uplynulé období, zprávu o hospodaření a zprávu dozorčí komise. 
 
Účastníci valné hromady navrhují na předsedu SKIP Mgr. Romana Giebische, PhD. 
 
Za návrhovou komisi: 
Ivana Pfeiferová 
 


